
  

На основании приказа ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и 

юношеского туризма и экскурсий» от 14.11.2017 г. № 253 «О проведении 

конкурса юных путешественников «Родная Белгородчина» 16 ноября 2017 года 

проведен конкурс юных путешественников «Родная Белгородчина» (далее – 

Конкурс).  

В Конкурсе приняли участие обучающие образовательных организаций                   

г. Белгорода, Белгородского, Новооскольского районов, ОГАПОУ 

«Белгородский правоохранительный колледж имени Героя России В.В. 

Бурцева». 

В оргкомитет поступило более 200 творческих работ в номинациях: 

«Устное творчество», «Творческие поделки», «Изобразительное искусство», 

«Фотография», «Проект-презентация», «Исследовательская работа». В ходе 

мероприятия были проведены викторины по маршрутам тематических 

экскурсий, выявившие лучших знатоков родного края. 

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение жюри Конкурса (Приложение). 

2. Наградить дипломами ГАУДО «Белгородский областной Центр детского 

и юношеского туризма и экскурсий» победителей и призеров Конкурса. 

3. Наградить дипломами ГАУДО «Белгородский областной Центр детского 

и юношеского туризма и экскурсий» педагогических работников, организаторов 

тематических экскурсий, подготовивших победителей и призеров Конкурса. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заведующую отделом путешествий и экскурсий ЧЕНЦОВУ Валентину 

Федоровну. 

 

 

 

   Директор                                                                                                  В.А. Ченцов 

 

 

Департамент образования Белгородской области 

 
 

Государственное автономное учреждение дополнительного образования  

«Белгородский областной Центр детского и юношеского 

туризма и экскурсий» 
(ГАУДО БОЦДЮТиЭ) 

 

ПРИКАЗ 

 

16.11.2017 г. № 257 

 

Об итогах конкурса юных путешественников «Родная Белгородчина» 

 



 

Приложение  

к приказу ГАУДО  

«Белгородский областной  

Центр детского и юношеского  

туризма и экскурсий» 

от «16» ноября 2017 г. № 257 

 

РЕШЕНИЕ ЖЮРИ 

конкурса юных путешественников  

«Родная Белгородчина» 

16.11.2017 г. 

I. Победители и призеры конкурса юных путешественников «Родная 

Белгородчина»: 

 

Номинация «Устное творчество» 

Ткачѐва Лилия, учащаяся 7 «А» класса МБОУ «СОШ № 20» г. Белгорода (I 

место)  

Пугачѐв Пѐтр, учащийся 7 «А» класса МБОУ «СОШ № 20» г. Белгорода (I 

место)  

Астахова Мария, учащаяся 4 «Б» класса  МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода (I 

место)  

Шаталова Светлана, учащийся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28» г. 

Белгорода (I место)  

Забелина Софья, учащаяся 2 «В» класса МБОУ «Гимназия № 22» г. 

Белгорода (I место)  

Айвазова Дина, учащаяся 8 «А» класса МБОУ «СОШ № 20» г. Белгорода (II 

место)  

Кротова Елизавета, учащаяся 7 «А» класса МБОУ «СОШ № 20» г. Белгорода 

(II место)  

Мокроусов Василий,  учащийся 4 «А» класса МБОУ «Начальная школа – 

детский сад № 44» г. Белгород (II место)  

Бронников Дмитрий, учащийся 4 «А» класса МБОУ «СОШ № 28» г. 

Белгорода (II место) 

Мазуров Николай, учащийся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода 

(II место)  

Дьяченко Полина, учащаяся 4 «В»  класса МОУ «Разуменская СОШ № 2 

Белгородского района Белгородской области»  (II место) 

Решетняк Тимофей, учащийся 3 «Г» класса МБОУ «Гимназия № 22» г. 

Белгорода (II место)  

Скрябков Захар, учащийся 2 «А» класса МБОУ «Начальная школа – детский 

сад № 44» г. Белгород (II место)  

Дерр Андрей, учащийся 2 «А» класса МОУ «Разуменская СОШ № 2 

Белгородского района Белгородской области» (II место)  

Вацуев Дмитрий,  учащийся 3 «А» класса МОУ «Северная СОШ № 2» 

Белгородского района (III место)  



Ивницкий Егор, учащийся 2 «А» класса МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области 

(III место) 

Номинация «Исследовательская работа» 
Гусева Александра, учащаяся 3 «Б» класса МБОУ «СОШ № 42» г. 

Белгорода (II место) 

 

Номинация «Изобразительное искусство» 

Новикова Кристина, учащаяся 9 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22» г. 

Белгорода (I место) 

Гончаренко Екатерина, учащаяся 7 «А» класса МБОУ «СОШ № 20» г. 

Белгорода (I место) 

Калюкина Александра, учащаяся 7 «А» класса  МБОУ «СОШ № 20» г. 

Белгорода (I место)  

Образцова Мария, учащаяся 4 «В» класса МБОУ «Гимназия № 22» г. 

Белгорода (I место) 

Гладких Елена, учащаяся группы П 112 ОГАПОУ «Белгородский 

правоохранительный колледж имени Героя России В.В. Бурцева» (II место) 

Ширяева Юлия, учащаяся 4 «А» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода (II 

место)  

Татаренко Даниил, учащийся 3 «В» класса МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода 

(II место) 

Дьяченко Никита, учащийся 2 «А» класса МБОУ «Начальная школа – 

детский сад № 44» г. Белгород (II место)  

Савченко Дмитрий, учащийся 2 «Б» класса МБОУ «Начальная школа – 

детский сад № 44» г. Белгород (II место) 

Гришина Юлия, учащаяся 2  «В» класса МБОУ «Гимназия № 3» г. Белгорода 

(II место) 

Плахова Елена, учащаяся 2 «В» класса МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода 

(II место) 

Окорокова Валерия, учащаяся группы П 112 ОГАПОУ «Белгородский 

правоохранительный колледж имени Героя России В.В. Бурцева» (III место)  

Воронкина Вероника, учащаяся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28» г. 

Белгорода (III место) 

Остапова Анастасия, учащаяся 2 «А» класса  МБОУ «Гимназия № 22» г. 

Белгорода (III место) 

Луговая Дарья, учащаяся 2 «А» класса МБОУ «Начальная школа - детский 

сад № 44» г. Белгорода (III место) 

Высоченко Екатерина, учащаяся 2 «В» класса  МБОУ «Начальная школа – 

детский сад № 44» г. Белгород (III место) 

Сердюков Дмитрий, учащийся 2 «Г» класса МБОУ «Гимназия № 3» г. 

Белгорода (III место)  

Зайцева Эвелина, учащаяся 2 «Г» класса МБОУ «Гимназия № 22» г. 

Белгорода (III место) 

Харченко Мария, учащаяся 2 «Д» класса МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода 



(III место)  
 

Номинация «Проект-презентация» 

Жданова Елизавета, учащаяся 9 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22» г. 

Белгорода (I место)  

Назаренко Дмитрий, учащийся 3 «А» класса МОУ «Северная СОШ № 2» 

Белгородского района (I место) 

Хомяков Владимир, учащийся 3 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода 

(I место)  

Нестеров Михаил, учащийся 3 «Г» класса МБОУ «Гимназия № 22» г. 

Белгорода (I место) 

Поденко Татьяна, учащаяся 8 «А» класса МБОУ «СОШ № 20» г. Белгорода 

(II место) 

Калашникова Анастасия, учащаяся 9 «Б» класса МБОУ «СОШ № 40» г. 

Белгорода (III место)  

Корнев Артѐм, учащийся 2 «А» класса МБОУ  СОШ № 17 г. Белгорода (III 

место) 

Савина Елизавета, учащаяся 2 «А» класса МБОУ  СОШ № 17 г. Белгорода 

(III место) 

Ткаченко Арина, учащаяся 2 «Б» класса МБОУ «Начальная школа - детский 

сад № 44» г. Белгорода (III место) 

Зеленский Иван, учащийся 3 «Б» класса МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода 

(III место)  

Волков Иван, учащийся 3 «Б» класса МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода (III 

место)  

 

Номинация «Творческие поделки» 

Комаристов Маким, учащийся 9 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22» г. 

Белгорода (I место)  

Демина Анастасия, учащаяся 8 «А» класса МБОУ «СОШ № 20» г. Белгорода 

(I место) 

Чекрыгин Никита, учащийся 4 «В» класса МОУ «Разуменская СОШ № 2 

Белгородского района Белгородской области» (I место)  

Василин Илья, учащийся 3 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода (I 

место) 

Волобуева Карина, обучающаяся МУ ДО «СЮТ Белгородского района 

Белгородской области» (I место) 

Михайленко Милана, учащаяся 2 «А» класса МБОУ  СОШ № 17 г. Белгорода 

(I место) 

Дерюгин Иван, учащийся 2 «А» класса МБОУ «Начальная школа – детский 

сад № 44» г. Белгород (I место)  

Минаев Леонид,  учащийся 3 «А» класса МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода 

(II место)  

Чуркина Александра, учащаяся 3 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28» г. 

Белгорода (II место) 



Дерр Эмилия, учащаяся 3 «В» класса МОУ «Разуменская СОШ № 2 

Белгородского района Белгородской области» (III место) 

Шувалов Кирилл, учащийся 2 «А» класса МБОУ «Начальная школа - детский 

сад № 44» г. Белгорода (II место) 

 

Номинация «Фотография» 

Колногузова Екатерина, учащаяся 9 «Б» класса МБОУ «СОШ № 40» г. 

Белгорода (I место)  

Белозѐров Никита, учащийся 7 «А» класса МБОУ «СОШ № 20» г. Белгорода 

(I место)  

Шабанова Мария, учащаяся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода (I 

место) 

Дремов Даниил, учащийся 3 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода (I 

место)  

Цыпелев Евгений, учащийся группы М 112  ОГАПОУ «Белгородский 

правоохранительный колледж имени Героя России В.В. Бурцева» (II место)  

Долгая Анна, учащаяся группы К 112 ОГАПОУ «Белгородский 

правоохранительный колледж имени Героя России В.В. Бурцева»(II место) 

Щѐлоков Илья, учащийся 2 «А» класса МБОУ  СОШ № 17 г. Белгорода (II 

место)  

Галаган Георгий, учащийся 2 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22» г. 

Белгорода (II место) 

Куценко Георгий, учащийся 2 «Г» класса МБОУ «Гимназия № 22» г. 

Белгорода (II место) 

Сумаковская Екатерина, учащаяся 9 «В» класса МБОУ «СОШ № 40» г. 

Белгорода (III место)  

Куницына Екатерина, учащаяся 4 «А» класса МБОУ «СОШ № 28» г. 

Белгорода (III место)  

Кирпичѐва Арина, учащаяся 2 «Б» класса МБОУ «Начальная школа - детский 

сад № 44» г. Белгорода (III место)  

 

Номинация «Краеведческая викторина» 

Гладких Елена, учащаяся группы П 112 ОГАПОУ «Белгородский 

правоохранительный колледж имени Героя России В.В. Бурцева» (I место) 

Антонов Александр, учащийся 9 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22» г. 

Белгорода (I место)  

Ткачева Лилия, учащаяся 7 «А» класса МБОУ «СОШ № 20» г. Белгорода (I 

место) 

Баташев Даниил, учащийся 4 «Б»  класса МБОУ «Гимназия № 22» г. 

Белгорода (I место)  

Гершевич Георгий, учащийся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28» г. 

Белгорода (I место) 

Назаренко Дмитрий, учащийся 3 «А» класса МОУ «Северная СОШ № 2» 

Белгородского района (I место) 

Савина Елизавета, учащиеся 2 «А» класса МБОУ  СОШ № 17 г. Белгорода 



(I место) 

Струков Богдан, учащийся 2 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22» г. 

Белгорода (I место)  

Панина Анна, учащаяся 2 «В» класса МБОУ «Начальная школа – детский 

сад № 44» г. Белгород (I место) 

Съедина Анастасия, учащаяся 2 «Б» класса МБОУ «Начальная школа – 

детский сад № 44» г. Белгород (II место) 

Журбенко Кирилл, учащийся МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода (II 

место)  

Дьяченко Полина, учащаяся 4 «Б» класса МБОУ «Гимназия № 22» г. 

Белгорода (III место) 

 

II. Педагогические работники, организаторы тематических экскурсий, 

подготовившие победителей и призеров конкурса юных путешественников 

«Родная Белгородчина»:  

Лозина Екатерина Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 3» г. Белгорода  

Андрусенко Светлана Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 3» г. Белгорода 

Арженовская Светлана Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ 

СОШ № 17 г. Белгорода  

Копина Ольга Стефановна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 20» г. Белгорода 

Кондратьева Светлана Ивановна, учитель английского языка МБОУ «СОШ 

№ 20» г. Белгорода 

Ефременко Ольга Фѐдоровна, учитель начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 22» г. Белгорода  

Ильченко Эльвира Сергеевна,  учитель ИЗО, классный руководитель 

МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода  

Амелина Светлана Викторовна, учитель начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 22» г. Белгорода 

Лозина Людмила Ивановна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия 

№ 22» г. Белгорода 

Малеванная Людмила Петровна, учитель начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 22» г. Белгорода 

Выгоренко Надежда Васильевна,  учитель начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 22» г. Белгорода 

Лукьянова Ирина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№ 28» г. Белгорода 

Молчанова Вера Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 

28» г. Белгорода 

Романенко Елена Александровна, учитель начальных классов МБОУ 

«СОШ № 28» г. Белгорода 

Назарова Диана Васильевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 40» г. Белгорода 



Монастырская Татьяна Александровна, учитель химии МБОУ «СОШ № 

40» г. Белгорода 

Рыбальченко Оксана Вячеславовна, учитель начальных классов МБОУ 

«СОШ № 42» г. Белгорода 

Попова Елена Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 

42» г. Белгорода 

Исакова Татьяна Михайловна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№ 42» г. Белгорода 

Шапаренко Ольга Михайловна, учитель начальных классов МБОУ 

«Начальная школа – детский сад № 44» г. Белгород 

Калашник Валентина Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Начальная школа – детский сад № 44» г. Белгород 

Рачкова Лариса Германовна, учитель начальных классов МБОУ 

«Начальная школа – детский сад № 44» г. Белгород 

Подорога Оксана Владимировна, учитель начальных классов МБОУ 

«Начальная школа – детский сад № 44» г. Белгород 

Ильинская Елена Ивановна, учитель начальных классов МОУ 

«Разуменская СОШ № 2 Белгородского района Белгородской области» 

Доронина Вера Даниловна, учитель начальных классов МОУ «Разуменская 

СОШ № 2 Белгородского района Белгородской области» 

Шевченко Людмила Николаевна, учитель начальных классов МОУ 

«Разуменская СОШ № 2 Белгородского района Белгородской области» 

Журавлева Наталья Александровна,  учитель начальных классов МОУ 

«Северная СОШ № 2» Белгородского района 

Черкасова Елена Леонидовна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 

1 с углубленным изучением отдельных предметов им. Княжны О.Н. Романовой» 

г. Новый Оскол 

Захарова Светлана Викторовна, заместитель директора ОГАПОУ 

«Белгородский правоохранительный колледж имени Героя России В.В. Бурцева» 

Мишурова Елена Викторовна,  преподаватель русского языка и 

литературы, куратор группы К 112 ОГАПОУ «Белгородский 

правоохранительный колледж имени Героя России В.В. Бурцева»  

Гребенников Сергей Иванович,  преподаватель физической культуры, 

куратор группы П 112 ОГАПОУ «Белгородский правоохранительный колледж 

имени Героя России В.В. Бурцева» 

Бекетов Юрий Владимирович, преподаватель профессиональных 

дисциплин, куратор группы М 112 ОГАПОУ «Белгородский 

правоохранительный колледж имени Героя России В.В. Бурцева» 

Шевченко Людмила Николаевна, педагог дополнительного образования 

МУ ДО «СЮТ Белгородского района Белгородской области» 
 


	В Конкурсе приняли участие обучающие образовательных организаций                   г. Белгорода, Белгородского, Новооскольского районов, ОГАПОУ «Белгородский правоохранительный колледж имени Героя России В.В. Бурцева».
	В оргкомитет поступило более 200 творческих работ в номинациях: «Устное творчество», «Творческие поделки», «Изобразительное искусство», «Фотография», «Проект-презентация», «Исследовательская работа». В ходе мероприятия были проведены викторины по марш...

